PREFEITURA MUNICIPAL DE CARD
Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75

Fone (17) 3466-3900 -  Fax Ramal 222
Home Page: http://www.cardoso.sp.gov.br - e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

ANEXO LC-03 - DECLARAÇÃO DE DOCUM ENTOS À DISPOSIÇÃO DO TCE-SP

ORGÃO GESTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO/SP
CNPJ N°: 46.599.825/0001-75
ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO PROTETORA DOS ANIMAIS “AUQM IA” DE CARDOSO
CNPJ N°: 21.614.123/0001-92
TERMO DE FOMENTO N° 004/2019 - TERMO ADITIVO 001
DATA DA ASSINATURA: 17/01/2020
VIGÊNCIA: 28/02/2020
OBJETO: SERVIÇO DE PROTEÇÃO ATRAVÉS DE ATENDIM ENTO E CUIDADOS A
ANIMAIS (CÃES E GATOS)
VALOR: -

Declaramos, na qualidade de responsáveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que

os demais documentos originais, atinentes à correspondente dispensa, encontram-se no respectivo

processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São

Paulo, e serão remetidos quando requisitados.

ENTIDADE: ASSOCIAÇÃO PROTETORA DOS ANIMAIS “AUQM IA” DE CARDOSO
Nome e cargo: Daniela Castanho de Lima Silva - Presidente
E-mail institucional: jo.parpinelli@ bol.com.br

Cardoso, 17 de janeiro de 2020.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO
Nome e cargo: Jair Cesar Nattes - Prefeito
E-mail institucional: prefeitura@ cardoso.sp.gov.br e prefeito@ cardoso.sp.gov.br
E-mail pessoal: jairnattes@ hotmail.com

"E-mail pessoal: ttorr*U - (S) [isJ: w o u .0

Termo Aditivo n° 001 - Termo de Fomento n° 004/2019

http://www.cardoso.sp.gov.br
mailto:prefeitura@cardoso.sp.gov.br
mailto:jo.parpinelli@bol.com.br
mailto:prefeitura@cardoso.sp.gov.br
mailto:prefeito@cardoso.sp.gov.br
mailto:jairnattes@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDO
Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MFj 46 599 825/0001-75

Fone (17) 3466-3900 -  Fax Ramal 222
Home Page: http://www.cardoso.sp.gov.br- e-mail: prefeitura@cardoso.sp.gov.br

Cardoso - Estado de São Paulo

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

ANEXO RP-12 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - TERMO DE CIÊNCIA E DE
NOTIFICAÇÃO - TERMO DE FOMENTO

ÓRGÃO/ENTIDADE PÚBLICO(A): MUNICÍPIO DE CARDOSO
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL PARCEIRA: ASSOCIAÇÃO PROTETORA DOS
ANIMAIS “AUQMIA” DE CARDOSO
TERMO DE FOMENTO N° (DE ORIGEM): 004/2019 -  TERMO ADITIVO N° 001
OBJETO: SERVIÇO DE PROTEÇÃO ATRAVÉS DE ATENDIMENTO E CUIDADOS A
ANIMAIS (CÃES E GATOS)

ADVOGADO(S)/ N° OAB: (*)

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de
São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse,
Despachos e Decisões, mediante
regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, conforme dados abaixo indicados, em
consonância com o estabelecido na Resolução n° 01/2011 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do
Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90
da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos
prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endereço -  residencial ou eletrônico -  ou telefones de contato deverá ser
comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e conseqüente publicação;
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de
defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Cardoso, 17 de janeiro de 2020.

GESTOR DO ORGAO PUBLICO PARCEIRO:
Nome: Jair César Nattes
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 070.811.738-45 RG: 15.627.239-8 SSP/SP
Data de Nascimento: 24/11/1963
Endereço residencial completo: Rua Ângelo Moretin, n° 1.895, Centro
E-mail institucional: prefeitura@cardoso.sp.gov.br e prefeito@cardoso.sp.gov.br
E-mail pessoal: jairnattes@hotmail.com

r<S\

http://www.cardoso.sp.gov.br-
mailto:prefeitura@cardoso.sp.gov.br
mailto:prefeitura@cardoso.sp.gov.br
mailto:prefeito@cardoso.sp.gov.br
mailto:jairnattes@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDOSO'
\  Rua Dr. Cenobelino Barros Serra, 870 - CEP. 15.570-000 - CX. P. 91 CNPJ (MF) 46 599 825/0001-75
l ’ Fone (17} 3466-3900- Fax Ramal 222
ij Home Page: http://www. cardoso. sp. gov. br - e-mail: prefeitura@cardoso. sp. gov. br
* Cardoso - Estado de São Paulo

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Responsáveis que assinaram o aiuste:

PELO ÓRGÃO PÚBLICO PARCEIRO:

Nome: Jair César Nattes
Cargo: Prefeito Municipal
CPF: 070.811.738-45 RG: 15.627.239-8 SSP/SP
Data de Nascimento: 24/11/1963
Endereço residencial completo: Rua Ângelo Moretin, n° 1895, Centro
E-mail institucional: prefeitura@cardoso.sp.gov.br e prefeito@cardoso.sp.gov.br
E-mail pessoal: jairnattes@hotmail.com
Telefone : (17) 3466-3900

Assinatura:

Nome: Cristiane Gutierrez Delpoz da Silva
Cargo: Secretária de Saúde
CPF: 143.331.338-31 RG: 19.582.648-6 SSP/SP
Data de Nascimento: 10/12/1971
Endereço residencial completo: Av. Central, n° 1.557
E-mail institucional: saude@cardoso.sp.gov.br
E-mail pessoal: utiliza o mesmo do institucional
Telefone: (17) 3453-1142

Assinatura:

PELA ENTIDADE PARCEIRA:
Nome: Daniela Castanho de Lima Silva
Cargo: Presidente
CPF: 878.970.409-68 RG 39.987.159-7 SSP/SP
Data de Nascimento: 26/02/1978
Endereço residencial completo: Rua Rui Barbosa, n° 1.226 -  Centro -  Cardoso/SP
E-mail institucional: io.parpinelli@bol.com.br
E-mail pessoal:______________________________________________
Telefone(s): (17) 98121-6148

Assinatura:

(*) Facultativo. Indicar quando já constituído, informando, inclusive, o endereço eletrônico.

Termo Aditivo n“ 001 - Termo de Fomento n° 004/2019

http://www
mailto:prefeitura@cardoso.sp.gov.br
mailto:prefeito@cardoso.sp.gov.br
mailto:jairnattes@hotmail.com
mailto:saude@cardoso.sp.gov.br
mailto:io.parpinelli@bol.com.br